



**Construções Transportes
e Serviços Ltda.**

EG & R Construções, Transportes e Serviços LTDA CNPJ 10.894.084/0001-08
Rua Teófilo Amaro, 313 centro – Boa Viagem-Ce CEP 63870-000
Fone 88-3427.2398 98831.0727 99742.3399
egerconstrucoes@gmail.com



PROPOSTA DE PRECOS

A Comissão Permanente de Licitação da **Prefeitura Municipal de BOA VIAGEM.**

Processo: TOMADA DE PRECOS Nº 2017.08.30.1- TP

Data e Hora de Abertura: 18 de setembro de 2017 as 09:00 horas

Razão Social: EG & R CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 10.894.084/0001-08

Endereço: RUA TEOFILO AMARO CEP: 63870-000

Fone: 88 3427-2398

Banco: BRADESCO Agencia N.º: 0687-4 Conta Corrente n.º: 6270-7

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME CONVENIO 35734/12 MDSCF, NO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME CONVENIO 35734/12 MDSCF, NO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO.	R\$294.251,95
	VALOR GLOBAL R\$	R\$294.251,95

VALOR GLOBAL: R\$294.251,95 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA UM REAIS E NOVENTA CINCO CENTAVOS).

PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, a contar da emissão de Ordem de Serviço.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (noventa) dias, contados da assinatura da ordem de serviço.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a partir da data da apresentação da mesma.

Observações:

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- Materiais, equipamentos e Mão de obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;

Local/Data: Boa Viagem – CE, 18 de setembro de 2017.

EG & R CON-
TRANSPORTES E SI-
Evandro Gomes
CPF nº
Socia

EG & R CONSTRUÇÕES,
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
Antonio Rodrigues Barbosa
CPF: 223.988.723-00
Sócio-Gerente

Helder Pinheiro de Melo
Engenheiro Civil
CREA/CE 61567060 - 1

F



**Construções Transportes
e Serviços Ltda.**

EG & R Construções, Transportes e Serviços LTDA CNPJ 10.894.084/0001-08
Rua Teófilo Amaro, 313 centro - Boa Viagem-Ce CEP 63870-000
Fone 88-3427.2398 8831.0727 9929.0454
egerconstrucoes@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
OBRA: CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS
MUNICÍPIO: BOA VIAGEM - CEARÁ

ORÇAMENTO BÁSICO

ITEM	COD. SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.0						20.410,89
1.1	74209/001	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - PADRÃO GOVERNO FEDERAL	M2	4,00	259,78	1.039,12
1.2	73872/001	LIMPEZA DO TERRENO	M2	450,00	1,83	823,50
1.3	73960/001	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA/ESGOTO	UN	1,00	940,67	940,67
1.4	73960/001	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA EM BAIXA TENSÃO	UN	1,00	940,67	940,67
1.5	74220/001	TAPUME EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA (6MM) COM PINTURA A CAL	M2	217,80	33,03	7.193,93
1.6	74210/001	BARRACA PARA ESCRITÓRIO, DEPÓSITO, SANITÁRIOS, REFEITÓRIO E ALOJAMENTO, COM PISO CIMENTADO E COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO 4MM	M2	30,00	250,10	7.503,00
1.7	73992/001	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DA OBRA (EXECUÇÃO DE GABARITO)	M2	250,00	7,88	1.970,00
MOVIMENTO DE TERRA						
2.0						2.588,12
2.1	73965/015	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM QUALQUER TERRENO, EXCETO ROCHA, ATÉ H=1,50M	M3	7,80	22,29	173,86
2.2	73733	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO FUNDO DE VALAS	M2	26,00	12,79	332,54
2.3	73904/002	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM MATERIAL DA OBRA	M3	12,48	25,47	317,87
2.4	55835	ATERRO COMPACTADO (CAIXÃO) CAMADAS DE 0,30M COM MATERIAL ARGILHO - CASCALHO	M3	82,50	21,38	1.763,85
INFRA-ESTRUTURA: FUNDAÇÕES						
3.0						30.891,38
VIGAS BALDRAME E "PESCOÇO" DOS PILARES						
3.1						20.796,57
3.1.1	73965/010	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS ATÉ H=1,5M	M3	41,05	21,38	877,65
3.1.2	73733	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO FUNDO DE VALAS	M2	116,68	12,79	1.492,34
3.1.3	73907/004	LASTRO DE CONCRETO MAGRO E=3.0CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSIVE ADITIVO	M2	116,68	10,79	1.258,98
3.1.4	5970	FORMA DE MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÕES (VIGAS/PESCOÇO), INCLUSIVE DESFORMA	M2	173,61	41,69	7.237,80
3.1.5	73972/002	CONCRETO ESTRUTURAL (FCK20MPA) P/ VIGAS/PESCOÇO	M3	11,90	291,84	3.472,90
3.1.6	74254/002	ARMAÇÃO AÇO CA-50, 6,3MM (1/4) A 12,5, (1/2) - VIGAS/PESCOÇO	KG	684,83	5,63	3.855,59
3.1.7	73942/002	ARMAÇÃO AÇO CA-60, 3,4MM (1/4) A 6,0, (1/2) - VIGAS/PESCOÇO	KG	243,37	6,05	1.472,39
3.1.8	74157/001	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES	M3	11,90	51,50	612,85
3.1.9	73964/006	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM MATERIAL DA OBRA	M3	28,17	18,32	516,07
SAPATAS ISOLADAS PARA PILARES						
3.2						10.094,81
3.2.1	73965/010	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS ATÉ H=1,5M	M3	78,79	21,38	1.684,53
3.2.2	73733	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO FUNDO DE VALAS	M2	64,68	12,79	827,26
3.2.3	73907/004	LASTRO DE CONCRETO MAGRO E=3.0CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSIVE ADITIVO	M2	46,90	10,79	506,05
3.2.4	5970	FORMA DE MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÕES (VIGAS/PESCOÇO), INCLUSIVE DESFORMA	M2	38,40	41,69	1.600,90
3.2.5	73972/002	CONCRETO ESTRUTURAL (FCK20MPA) P/ VIGAS/PESCOÇO	M3	7,46	291,84	2.177,13
3.2.6	74254/002	ARMAÇÃO AÇO CA-50, 6,3MM (1/4) A 12,5, (1/2) - VIGAS/PESCOÇO	KG	298,40	5,63	1.679,99
3.2.7	74157/001	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES	M3	7,46	51,50	384,19
3.2.8	73964/006	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM MATERIAL DA OBRA	M2	67,40	18,32	1.234,77
SUPERESTRUTURA						
4.0						33.863,20
CONCRETO ARMADO PARA PILARES E VIGAS DA COBERTURA						
4.1						18.876,38
4.1.1	74007/002	FORMAS COM TABUAS DE MADEIRA 2,5X30CM, INCLUSIVE DESFORMA	M2	196,68	44,97	8.844,70
4.1.2	73972/002	CONCRETO ESTRUTURAL (FCK20MPA)	M3	10,39	291,84	3.032,22
4.1.3	74254/002	ARMAÇÃO AÇO CA-50, 6,3MM (1/4) A 12,5, (1/2) - VIGAS/PESCOÇO	KG	766,57	5,63	4.315,79
4.1.4	73942/002	ARMAÇÃO AÇO CA-60, 3,4MM (1/4) A 6,0, (1/2) - VIGAS/PESCOÇO	KG	272,43	6,05	1.648,20
4.1.5	74157/002	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES	M3	10,39	99,66	1.035,47
CONCRETO ARMADO PARA VERGAS E CONTRAVERGAS						
4.2						953,74
4.2.1	74200/001	VERGA E CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO ARMADO (FCK20MPA) 10X10CM	M	81,10	11,76	953,74
LAJE PRÉ-MOLDADA						
4.3						11.771,21
4.3.1	74202/001	LAJE PRÉ-MOLDADA PARA COBERTURA, SOBRECARGA 100KG/M², INTEREIXO ENTRE VIGOTAS DE 38CM, ALTURA TOTAL DE 12CM, FCK=20MPA, ELEMENTO DE ENCHIMENTO EM BLOCO CAPEAMENTO DE 4CM, INCLUSIVE ARMADURA, ESCORAMENTO, MATERIAL E MÃO-DE-OBRA.	M2	226,50	51,97	11.771,21
PILARETES DE AMARRAÇÃO (12X12CM) EM TODA A PLATIBANDA DA COBERTURA, COM ESPAÇAMENTO A DACA 1,20M						
4.4						1.309,80
4.4.1	6501	CONCRETO ARMADO (FCK=18MPA), INCLUSIVE FORMA E ARRANQUE DOS PILARES	M3	1,11	1.180,00	1.309,80
RUFO EM CONCRETO ARMADO, LARGURA DE 0,40M E ESPESSURA DE 0,09M						
4.5						952,08
4.5.1	74098/001	RUFO EM CONCRETO ARMADO (FCK=15MPA), INCLUSIVE FORMA E ARMADURA	M	48,65	19,57	952,08
PAREDES						
5.0						15.298,58
ALVENARIA DE VEDAÇÃO (EDIFICAÇÃO E MURO)						
5.1						15.298,58
5.1.1	73935/001	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 10X20X20CM, 1/2 VEZ E ASSENTADO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA) COM E=1CM	M2	561,21	27,26	15.298,58
ESQUADRIAS						
6.0						12.856,94
RUFO EM CONCRETO ARMADO, LARGURA DE 0,40M E ESPESSURA DE 0,09M						
6.1						8.570,81
6.1.1	73838/001	PORTA DE VIDRO - PV 1 (2,50X2,10) - COM FERRAGENS E VIDRO 10MM	UN	1,00	1.607,72	1.607,72
6.1.2	73838/001	PORTA DE VIDRO - PV 2 (2,00X2,10) - COM FERRAGENS E VIDRO 10MM	UN	1,00	1.607,72	1.607,72
6.1.3	73910/005	PORTA DE MADEIRA - PM 1 (80X2,10) - COM FERRAGENS	UN	10,00	256,64	2.566,40
6.1.4	73910/001	PORTA DE MADEIRA - PM 2 (60X2,10) - COM FERRAGENS	UN	2,00	250,89	501,78
6.1.5	73910/008	PORTA DE MADEIRA - PM 3 (1,20X2,10) - COM FERRAGENS	UN	2,00	281,85	563,70
6.1.6	74139/002	PORTA DE MADEIRA PARA DIVISÓRIA DE BANHEIRO - COM FERRAGENS E TARIETA TIPO LIVRE/OCUPADO	UN	3,00	171,77	515,31
6.1.7	74070/004	FECHADURA COMPLETA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA	UN	6,00	83,44	500,64
6.1.8	74069/001	FECHADURA COMPLETA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO	UN	4,00	47,61	190,44
6.1.9	74068/004	FECHADURA COMPLETA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA 2 FOLHAS	UN	2,00	133,79	267,58
6.1.10	74068/006	FECHADURA COMPLETA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA	UN	2,00	124,76	249,52
PORTAS METÁLICAS						
6.2						819,64
6.2.1	73933/002	PORTA DE FERRO - PF 1 (80 X 2,10) - COM FERRAGENS	UN	2,00	255,68	511,36
6.2.2	40678	PORTA DE FERRO - PF 2 (64 X 64) - COM FERRAGENS	UN	1,00	154,14	154,14
6.2.3	40678	PORTA DE FERRO - PF 3 (1,20 X 71) - COM FERRAGENS	UN	1,00	154,14	154,14
JANELAS METÁLICAS						
6.3						3.466,49
6.3.1	73809/001	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIMAR JA 1 (125X200) - COM FERRAGENS E VIDRO 4MM	UN	1,00	305,09	305,09
6.3.2	74067/001	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER JA 2 (200X110) - COM FERRAGENS E VIDRO 4MM	UN	7,00	287,40	2.011,80
6.3.3	74067/001	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER JA 2 (200X110) - COM FERRAGENS E VIDRO 4MM	UN	1,00	287,40	287,40
6.3.4	74067/001	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER JA 3 (305X50) - COM FERRAGENS E VIDRO 4MM	UN	1,00	287,40	287,40

EG & R CONSTRUÇÕES,
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
Evandro Gomes Facundo
CPF 69071780368
Sócio-Administrador

EG & R CONSTRUÇÕES,
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
Antonio Rodrigues Barbosa
CPF 23.116.728-00
Sócio-Gerente

Helder Pinheiro de Melo
Engenheiro Civil
CREA/CE 0156708-1



Construções Transportes
e Serviços Ltda.

EG & R Construções, Transportes e Serviços LTDA CNPJ 10.894.084/0001-08
Rua Teófilo Amaro, 313 centro - Boa Viagem-Ce CEP 63870-000
Fone 88-3427.2398 8831.0727 9929.0454
egetconstrucoes@gmail.com



14.1.8	72788	ADAPTADOR PVC C/ FLANGES/ANEL P/ CAIXA D'ÁGUA 60MMX 2" (BARRILETE)	UN	2,00	36,78	73,56
14.2	ACESSÓRIOS E COMPLEMENTOS					1.438,38
14.2.1	74180/001	REGISTRO DE GAVETA 2 1/2" (60MM) BRUTO (BARRILETE)	UN	2,00	256,26	512,52
14.2.2	74181/001	REGISTRO DE GAVETA 2" (50MM) BRUTO (BARRILETE)	UN	2,00	108,61	217,22
14.2.3	74058/003	TORNEIRA DE BOIA REAL 1" (25MM) COM BALÃO PLÁSTICO	UN	2,00	48,87	97,74
14.2.4	73748/001	RESERVATÓRIO D'ÁGUA DE FIBROCIMENTO, CAPACIDADE DE 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	505,45	1.010,90
15.0	INSTALAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS					2.335,27
15.1	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC					1.908,77
15.1.1	74165/004	TUBO PVC ESGOTO DE PVC 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	46,95	27,31	1.282,20
15.1.2	74165/003	TUBO PVC ESGOTO DE PVC 75MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	24,60	25,47	626,56
15.2	ACESSÓRIOS E COMPLEMENTOS					426,50
15.2.1		RALO HEMISFÉRICO (FORMATO ABACAXI) DE FERRO FUNDIDO, 100MM	UN	10,00	14,42	144,20
15.2.2	72285	CAIXA DE AREIA 40X40X40CM EM ALVENARIA	UN	6,00	47,05	282,30
16.0	INSTALAÇÃO SANITÁRIA					3.802,07
16.1	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC					1.931,60
16.1.1	73958/001	PONTO ESGOTO DE PVC 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES (NOS SANITÁRIOS)	PT	5,00	68,95	344,75
16.1.2	74165/004	TUBO PVC ESGOTO 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES (REDE EXTERNA)	M	48,20	27,31	1.316,34
16.1.3	74165/003	TUBO PVC ESGOTO 75MM, INCLUSIVE CONEXÕES (REDE INTERNA)	M	3,40	25,47	86,60
16.1.4	74165/002	TUBO PVC ESGOTO 50MM, INCLUSIVE CONEXÕES (REDE INTERNA)	M	2,65	18,66	49,45
16.1.5	74165/001	TUBO PVC ESGOTO 40MM, INCLUSIVE CONEXÕES (REDE INTERNA)	M	9,80	13,72	134,46
16.2	ACESSÓRIOS E COMPLEMENTOS					539,58
16.2.1	40777	CAIXA SINFONADA PVC 150 X 150 X 50MM	UN	6,00	27,26	163,56
16.2.2	74225/001	CAIXA DE GORDURA PVC 250X230X75MM, COM TAMPA E PORTA-TAMPA	UN	1,00	56,12	56,12
16.2.3	74104/001	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA 60X60X60CM C/ TAMPA DE CONCRETO	UN	1,00	84,64	84,64
16.2.4	74166/001	CAIXA DE PASSAGEM PRE-MOLDADA 60CM C TAMPA DE CONCRETO	UN	2,00	117,63	235,26
16.3	SISTEMA FOSSA/SUMIDOURO					1.330,89
16.3.1	74197/001	FOSSA SEPTICA EM ANEL DE CONCRETO D=1,20M, H=1,50M	UN	1,00	657,00	657,00
16.3.2	74198/001	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TUOLO CERÂMICO; LARG=1,20M, COMP.=2,00M E H=1,20M	UN	1,00	673,89	673,89
17.0	PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO					367,35
17.1	73775/001	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PQS COM 4KG	UN	3,00	122,45	367,35
18.0	LOUÇAS E METAIS					3.522,56
18.1	LOUÇAS					1.646,88
18.1.1	6021	VASO SANITÁRIO SINFONADO LOUÇA BRANCA, INCLUSAS FIXAÇÕES	UN	5,00	145,77	728,85
18.1.2	74230/001	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	UN	5,00	17,87	89,35
18.1.3	73947/008	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA POPULAR 47X35CM, INCLUSOS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	UN	4,00	38,72	154,88
18.1.4	74146/001	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COMPLETO SEM COLUNA, INCLUSIVE TORNEIRA METÁLICA	UN	1,00	203,97	203,97
18.1.5	74149/001	PIA DE COZINHA EM BANCA GRANITO CINZA 1,20X0,60M/CUBA INOX/TORNEIRA PAREDE	UN	1,00	144,44	144,44
18.1.6	6004	PAPELEIRA DE LOUÇA BRANCA	UN	4,00	35,84	143,36
18.1.7	73947/012	PORTA SABONETE LÍQUIDO	UN	4,00	12,78	51,12
18.1.8	73947/010	PORTA-TOALHA DE LOUÇA BRANCA COM BASTÃO PLÁSTICO	UN	4,00	25,33	101,32
18.1.9	6007	SABONETEIRA DE LOUÇA BRANCA 7,5X15CM PARA PIA DE COZINHA	UN	1,00	29,59	29,59
18.2	METAIS					1.875,68
18.2.1	40729	VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2" (38MM) COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO	UN	4,00	190,03	760,12
18.2.2	74175/001	REGISTRO DE GAVETA 1" (25MM) COM CANOPLA E ACABAMENTO CROMADO	UN	6,00	82,59	495,54
18.2.3	73949/009	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA LAVATÓRIO	UN	4,00	36,97	147,88
18.2.4	74014/002	VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO PARA LAVATÓRIO	UN	4,00	9,33	37,32
18.2.5	74014/001	VÁLVULA EM METAL CROMADO 3.1/2 X 1.1/2" PARA PIA COZINHA	UN	1,00	30,22	30,22
18.2.6	74128/002	SIFÃO EM METAL CROMADO 1"X1.1/2" PARA LAVATÓRIO E PIA	UN	4,00	62,43	249,72
18.2.7	74128/001	SIFÃO METÁLICO CROMADO 1.1/2"X2" PARA TANQUE	UN	2,00	77,44	154,88
19.0	SERVIÇOS DIVERSOS					18.724,27
19.1	74013/001	BANCADA DE MARMORE BRANCO POLIDO PARA BANHEIRO	M	2,00	193,05	386,10
19.2	74229/001	DIVISÓRIA PARA BANHEIRO EM MARMORE BRANCO NACIONAL	M2	10,44	382,34	3.991,63
19.3	74236/001	PLANTIO DE GRAMA	M2	112,75	8,86	998,97
19.4	PESQUISA	CONJUNTO DE BARRA DE APOIO PARA PNE EM AÇO INOX	CJ	2,00	197,39	394,78
19.5	74072/002	CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2.1/2"	M	24,00	77,36	1.856,64
19.6	73932/001	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16" PARA FECHAMENTO DE CONDICIONADORES DE AR	M2	25,64	207,29	5.314,92
19.7	73933/001	GRADE E PORTÃO METÁLICO COM PINTURA ELETROSTÁTICA PARA FECHAMENTO DA EDIFICAÇÃO	M2	27,00	214,12	5.781,24
20.0	SERVIÇOS FINAIS					216,60
20.1	9537LI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	216,60	1,00	216,60
					VALOR PARCIAL:	245.209,96
					VALOR BDI - 20,00%:	49.041,99
					VALOR TOTAL:	294.251,95

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR DE R\$ 294.251,95 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

EG & R CONSTRUÇÕES,
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
Evandro Gomes Facundo
CPF 69071780368
Socio-Administrador

EG & R CONSTRUÇÕES,
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
Antonio Rodrigues Barbosa
CPF: 223.988.723-00
Socio-Gerente

Helder Pinheiro de Melo
Engenheiro Civil
CREA/CE 01567060 - 1

f.



Construções Transportes
e Serviços Ltda.

EG & R Construções, Transportes e Serviços LTDA CNPJ 10.894.084/0001-08
Rua Teófilo Amaro, 313 centro - Boa Viagem-Ce CEP 63870-000
Fone 88-3427.2398 8831.0727 9929.0454
egerconstrucoes@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
OBRA: CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS
MUNICÍPIO: BOA VIAGEM - CEARÁ

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	ATIVIDADES	R\$	%	DIAS 30		DIAS 60		DIAS 90		
				%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	
				1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES, AUXILIARES, OPERACIONAIS, DIVERSOS, INSUMOS	20.410,89	8,32%	100,00%	20.410,89	
2.0	MOVIMENTO DE TERRA	2.588,12	1,06%	100,00%	2.588,12					
3.0	FUNDAÇÃO E ESTRUTURAS	30.891,38	12,60%	100,00%	30.891,38					
4.0	PAREDES E PAINÉIS	33.863,20	13,81%	100,00%	33.863,20					
5.0	ESQUADRIAS E FERRAGENS	15.298,58	6,24%	40,00%	6.119,43	40,00%	6.119,43	20,00%	3.059,72	
6.0	REVESTIMENTOS	12.856,94	5,24%			60,00%	7.714,16	40,00%	5.142,78	
7.0	PISOS	11.695,75	4,77%			60,00%	7.017,45	40,00%	4.678,30	
8.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDRAULICAS	5.089,66	2,08%	20,00%	1.017,93	60,00%	3.053,79	20,00%	1.017,93	
9.0	PINTURA	32.498,79	13,25%			100,00%	32.498,79			
10.0	COBERTURA	19.166,92	7,82%	20,00%	3.833,38	60,00%	11.500,15	20,00%	3.833,38	
11.0	REVESTIMENTOS	19.495,24	7,95%	20,00%	3.899,05	60,00%	11.697,14	20,00%	3.899,05	
12.0	PISOS	8.166,72	3,33%	20,00%	1.633,34	40,00%	3.266,69	40,00%	3.266,69	
13.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDRAULICAS	1.014,27	0,41%	20,00%	202,85	40,00%	405,71	40,00%	405,71	
14.0	PINTURA	3.205,39	1,31%	20,00%	641,08	40,00%	1.282,16	40,00%	1.282,16	
15.0	COBERTURA	2.335,27	0,95%			60,00%	1.401,16	40,00%	934,11	
16.0	REVESTIMENTOS	3.802,07	1,55%	20,00%	760,41	40,00%	1.520,83	40,00%	1.520,83	
17.0	PISOS	367,35	0,15%			40,00%	146,94	60,00%	220,41	
18.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDRAULICAS	3.522,56	1,44%			20,00%	704,51	80,00%	2.818,05	
19.0	PINTURA	18.724,27	7,64%	20,00%	3.744,85	40,00%	7.489,71	40,00%	7.489,71	
20.0	COBERTURA	216,60	0,09%			50,00%	108,30	50,00%	108,30	
VALOR SIMPLES		245.209,96			44,70%	109.605,93	39,12%	95.926,93	16,18%	39.677,10
BDI - 20,00%		49.041,99	100,00%			21.921,19		19.185,39		7.935,42
VALOR ACUMULADO		294.251,95			44,70%	131.527,11	83,82%	246.639,42	100,00%	294.251,95

EG & R CONSTRUÇÕES,
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
Evandro Gomes Facundo
CPF 69071780368
Sócio-Administrador

[Handwritten signatures]

Helder Pinheiro de Melo
Engenheiro Civil
CREA Nº 1567069 - 1

EG & R CONSTRUÇÕES,
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
Antonio Rodrigues Barbosa
CPF: 223.988.723-00
Socio-Gerente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
ASSINATURAS
DEM